МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С.ЧИКОЛА

Приказ

от 15.01.2024 г.    № 7     с.Чикола

О назначении ответственных

по предотвращению коррупции в школе.

На основании подпункта "б" пункта 25 Указа Президента Российской

Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных

положений Федерального закона "О противодействии коррупции" и в

соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-

ФЗ "О противодействии коррупции", статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях

обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и

организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней,

минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений,

приказываю:

1. Утвердить план противодействия коррупции на 2023-2024 учебный год.

2. Администрации МБОУ СОШ №3 обеспечить своевременное и

качественное выполнение мероприятий плана.

 осуществлять строгий контроль исполнения работниками школы плана

работы по профилактике коррупционных правонарушений в рамках

программы;

 готовить справки по итогам реализации плана по профилактике

коррупционных правонарушений по своим направлениям;

 представлять итоги работы один раз в четверть.

3. Создать антикоррупционную комиссию в составе:

https://1obraz.ru/%23/document/99/902389617/XA00M922NE/

 Цориева И.С., замдиректора по ВР;

 Цориева И.М., председатель ПК;

 Батырова М.М., педагог-психолог;

 Цориева Ж.Х., социальный педагог

4. Комиссии разработать комплекс мероприятий по предотвращению

коррупции в общеобразовательном учреждении:

 оформить стенды по антикоррупции, на которых разместить:

нормативные, правовые документы, регламентирующие деятельность

учреждения;

 нормативные акты о режиме работы учреждения, порядке приема в

образовательные учреждения и другие локальные акты и положения;

 график и порядок приема граждан по личным вопросам должностными

лицами учреждения;

 опечатанный ящик по обращениям граждан на доступном месте.

5. Классным руководителям в срок до 29 декабря 2019 года ознакомить с

программой учащихся.

6. Делопроизводителю Бабочиевой И.С. ознакомить с программой работников

и родителей (законных представителей) обучающихся.

7. Темировой З.А., ответственной за ведение сайта школы, опубликовать

программу, указанную в пункте 1 настоящего приказа, на сайте и разместить

ее на информационных стендах в местах осуществления образовательной

деятельности.

8.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

	Приказ                                                    от 15.01.2024 г.    № 7     с.Чикола
	по предотвращению коррупции в школе.